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Preisliste Gewerbekunden
Stand: 01.01.2024 – gilt für alle Gewerbetreibenden sowie Privatkunden mit Sitz außerhalb 
des WZV-Entsorgungsgebietes (somit auch in Norderstedt)

Leistung Einheit
Brutto
EURO

Aktenvernichtung (Kleinmengen) 0,05 m³ 9,30

Datenträgervernichtung z.B. Festplatten Stck. 9,50

Asbestzement* 
(WICHTIG: Asbest ist vom Kunden in Asbest-Big Bags zu verpacken)

•	 1 m³ m³ 200,00

•	 nach Gewicht ab 0,5 m³	 t 300,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 100,00

Bauabfälle (Leichtbauplatten, Kunststofffenster)

•	  1 m³ m³ 140,00

•	 nach Gewicht ab 2 m³ t 245,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 280,00

Bauschutt/Bodenaushub unbelastet

•	  1 m³ m³ 140,00

•	 nach Gewicht ab 1 m³ t 245,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 140,00

Bauschutt/Bodenaushub belastet

•	  1 m³ m³ 190,00

•	 nach Gewicht ab 1 m³ t 340,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 190,00

Baustyropor - ungefährlich (Dämmplatten) m³ 140,00

Dachpappe* 

•	  1 m³ m³ 560,00

•	 ab 0,5 m³ wird nach Gewicht abgerechnet t 800,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 280,00

Dämmmaterial*
gefährlich (künstliche Mineralfasern; vom Kunden in KMF Big Bags zu verpacken)

•	 1 m³	 m³ 214,00

•	 nach Gewicht ab 10 m³ t 1.071,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 2.140,00

Gipskarton, Gipsabfall, Porenbeton

•	 1 m³ m³ 178,50

•	 nach Gewicht ab 1 m³ t 250,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 178,50

Grünabfälle

•	 1 m³ m³ 33,50

•	 nach Gewicht ab 5 m³	 t 95,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 167,50

•	 Stubben/ Stammholz t 95,00

•	 Die angelieferten Abfallfraktionen müssen selbständig in die entsprechenden 
Container einsortiert werden. Anlieferungen als Schüttgut sind grundsätzlich 
nicht möglich.

•	 Die Mengenbegrenzung beläuft sich auf max. 2 m³.
•	 Anlieferungsübermengen müssen vorher telefonisch abgesprochen werden.
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Preisliste Gewerbekunden
Stand: 01.01.2024 – gilt für alle Gewerbetreibenden sowie Privatkunden mit Sitz außerhalb 
des WZV-Entsorgungsgebietes (somit auch in Norderstedt)
Die angelieferten Abfallfraktionen müssen selbständig in die entsprechenden Container 
einsortiert werden. Anlieferungen als Schüttgut sind grundsätzlich nicht möglich.

Leistung Einheit
Brutto
EURO

Holz (AI - AIII) z.B. Spanplatten, Paletten, Möbel

•	  1 m³ m³ 45,00

•	 nach Gewicht ab 2 m³ t 170,00

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 90,00

Holz (AIV)* z.B. Fenster, Türen, imprägniertes Holz

•	  1 m³ m³ 75,00

•	 nach Gewicht ab 2 m³ t 178,50

•	 Mindestentgelt Waage pauschal 150,00

Metall m³ -

Nachtspeicheröfen, Handlingsaufwand, Verpackung (Abgabe nur auf dem RH Bad Segeberg) Stck. 95,00

Papier/Pappe m³ 18,00

Siedlungsabfälle, Sperrmüll  

•	 gemischt 1 m³ m³ 140,00

•	 gemischt nach Gewicht ab 2 m³ t 245,00

•	 Mindestentgelt Waage gemischt pauschal 280,00

Reifen (keine Baggerketten)

•	 Ackerschlepper-Baumaschinenreifen bis 1,40 m Stck. 48,00

•	 Ackerschlepper-Baumaschinenreifen ab 1,40 m Stck. 107,00

•	 LKW-Reifen Stck. 30,00

•	 Motorrad-Reifen Stck. 5,00

•	 PKW-Reifen Stck. 9,50

Service-Dienstleistungen

•	 Entgelt Wiegeleistung	 Stck. 12,00

•	 Unterstützung Be- und Entladen (Bedienpersonal) Std. 60,00

•	 Unterstützung mit Radlader (Bedienpersonal) Std. 114,00

•	 Nachweispauschale für gefährliche Abfälle pro Abfallschlüssel u. Anlieferung Stck. 30,00

•	 m³ = Schüttraummeter; die Bemessung und Berechnung erfolgt je 0,1 m³

•	 Für die Inanspruchnahme von Service-Dienstleistungen erfolgt die Abrechnung je 1/6 Std.

Bitte beachten Sie: Bei Falschdeklaration oder zusätzlicher Verunreinigung mit gefährlichen Stoffen wird ein Zuschlag in 
Höhe des dann notwendigen Aufwands erhoben. Selbstanlieferungen sind grundsätzlich bar oder per EC-Karte zu zahlen, 
soweit vorab keine gesonderten Vereinbarungen getroffen wurden.

*Gefährliche Abfälle nach Abfallverzeichnis-Verordnung (AVV) bedürfen einer gesonderten Nachweisführung. Bitte spre-
chen Sie uns an, wenn bei Ihnen als gewerblicher Erzeuger Abfälle wie z.B. Asbest, Dämmung oder andere Abfälle (*siehe 
Gewerbepreisliste), für die ein elektronischer Abfallnachweis geführt werden muss, anfallen. Wir können Mengen bis zu 
zwei Tonnen/a und Erzeuger auf den Recyclinghöfen entgegennehmen und sind bei größeren Mengen Ihr Ansprechpart-
ner, von der Beantragung eines individuellen Entsorgungnachweises bis zur sicheren Entsorgung Ihres Abfalls.


